
平成２８年５月２日 

 

会員各位 

 

公益社団法人 全日本病院協会 

 
 

平成 28年熊本地震への募金のお願い 

 

この度の熊本地震の被害に見舞われた皆様に対しまして心より、お悔やみ、お見舞い

申し上げます。 

被災地では会員病院を始め、多くの医療施設が被害を受けております。現場の皆様の

心労も増す一方であり、あらゆる面で一刻も早い支援が望まれる状況にあります。 

この度、当協会と共同して発展途上国及び被災国への医療支援を行っている国際保健

医療支援団体ピープルズ・ホープ・ジャパン（PHJ）のご協力のもと、東日本大震災の

時と同様、今後の長期的な支援を目的とした募金についてご案内申し上げます。 

 

●趣旨 熊本県を中心とした地域で被災した医療機関の支援活動に使用します。 

●ＰＨＪのご紹介 

PHJはアジアの途上国の人々の自立に向けて「保健・医療の教育」を中心とした 

支援活動に取り組む国際協力 NGOです。東日本大震災の際も当協会の被災地域への 

支援活動にご協力いただいております。 

その他、PHJの具体的な活動は PHJの HPをご参照ください。 

  URL：http://www.ph-japan.org/ 
   

PHJ募金口座 ：みずほ銀行  三鷹支店  普通  １５１９８６６ 

ピープルズホープジャパン 
  

※注 PHJは認定 NPO法人ですので同募金は「寄附金控除」の対象となります。 
  

なお、当協会では平成 28 年 4 月 21 日付の別紙「平成 28 年熊本地震に対する義援金

のお願い」において緊急支援物資や緊急派遣チームにかかる諸費用などを目的とした被

災地支援に緊急交付するための募金についてお願いしております。こちらについても引

き続きご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

公益社団法人 全日本病院協会 

〒101-8378東京都千代田区猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル７Ｆ 

TEL：03-5283-7441 FAX：03-5283-7444 

E-mail：info@ajha.or.jp 

http://www.ph-japan.org/


 

 

平成 28年 4月 21日 

各  位 

公益社団法人 全日本病院協会 

会 長 西 澤 寛 俊 

（災害対策本部長） 

 

平成 28年熊本地震に対する義援金のお願い 

 

この度の熊本県での地震の被害に見舞われた皆様に対しまして心より、お悔

やみ、お見舞い申し上げます。 

被災地では会員病院を始めとした多くの医療施設が被害を受けております。

現場の皆様の心労も増す一方であり、あらゆる面で一刻も早い支援が望まれる

状況にあります。 

全日本病院協会としましては、災害時医療支援活動班（ＡＭＡＴ）の派遣、被

災地への支援物資の提供等の対応を行っておりますが、それとは別に「平成 28

年熊本地震義援金」として募金を行い、被災した会員病院等への支援をはじめと

した被災地における支援活動を援助したいと考えております。 

本趣旨にご賛同いただき、多くの会員の皆様からの支援を賜りますようお願

い申し上げます。 
  

【義援金口座】 

口座情報  みずほ銀行  九段支店  普通  １７００２１９ 

口座名義  シャ）ゼンニホンビョウインキョウカイ   ヘイセイ 28ネンクマモトジシンギエンキングチ 

      公益社団法人全日本病院協会 平成 28年熊本地震義援金口  

       カイチョウ ニシザワヒロトシ 

       会長 西澤寛俊 

一口 １万円（一口以上でお願いします） 

 

 

別紙 


